
Decretazione n. 2024.0000201 autorizzata il 23 aprile 2024

Oggetto: Acquisto apparati IT

VERIFICATA la necessità di completare l’allestimento della Sala Comitato per l’utilizzo ottimale
dei nuovi apparati;
CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità operativa dei sistemi ICT dell’Ente anche in
caso di guasti;
VALUTATE le dotazioni disponibili, in particolare di cavi ed accessori;
VERIFICATA la disponibilità di quanto necessario all’interno del MEPA:
- 1 x Switch TP-LINK TL-SG1218MPE (o simile);
- 10 x Tastiere USB;
- 10 x Mouse USB;
- 15 x Cavo USB-A to USB-C 1,5 mt;
- 15 x Cavo USB-C to USB-C 1,5 mt;
- 3 x Alimentatore notebook universale (compatibile con notebook HP – DELL – LENOVO);
- 10 x carica batterie smartphone 66W (compatibile con ricarica rapida HONOR 90);
- 10 x USB Pendrive 128GB;

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 12 del 25 ottobre 2023 – 30 ottobre 2023;
DETERMINA
di autorizzare l’acquisto su indicato tramite trattativa diretta sul MEPA;
di disporre che l’importo massimo spendibile dall’Ente nell’ambito della su menzionata fornitura
sia stimabile in complessivi € 1143,95 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 269,32 al capitolo
212.40 e € 1126,30 al capitolo 113.60 del bilancio 2024;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Marco Alberti

Il direttore della Direzione
Digitale e Innovazione

Antonella Scardino

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 1.395,62 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2024 U21240 2024.00003490 269.32 Acquisto di mobili e
macchine per ufficio

Impegno generale
3490/2024

2024 U11360 2024.00003491 1126.30 Spese diverse connesse al
funzionamento degli uffici

Impegno generale
3491/2024

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 23 aprile 2024

Pagina 2 di 2


